
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

Decreto Direttoriale n.  83 del 18 dicembre 2023 
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 23 del 22 giugno 2023 portante indizione della procedura 

per la costituzione della graduatoria di istituto per COMI/03 – MUSICA DA CAMERA; 

g) il proprio precedente Decreto n. 32 del 19 settembre 2023 portante nomina della 
commissione; 

h) il verbale della commissione del 30 novembre 2023 
i) il verbale della commissione che ha esaminato i ricorsi 

 
CONSIDERATO CHE 

j) sono stati istruiti e decisi i 45 ricorsi pervenuti, alcuni dei quali meritevoli di accoglimento 
come da scheda allegata al verbale della commissione; 

 
RITENUTO NECESSARIO 

k) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata 

l) omettere, perché non utili ai fini della determinazione della graduatoria, i nominativi dei 
partecipanti risultati non idonei o che hanno trasmesso documentazione incompleta o 
illeggibile; 

m) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2023/2024 
 

http://ss.mm/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

DECRETA 
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria definitiva (TABELLA A)  

 

 

  

C
o

gn
o

m
e 

N
o

m
e

 

Ti
to

li 
d

i S
tu

d
io

 

Ti
to

li 
d

i S
er

vi
zi

o
 

TO
T

A
LE

 S
TU

D
IO

 +
 

SE
R

V
IZ

IO
 

Ti
to

li 
A

rt
is

ti
ci

 

TO
T

A
LE

 

N
O

TE
 

1 VIGNONI Federica 5,00 7,20 12,20 84,50 96,70 precede per età 

2 BOSSO Jorge Andres 4,50 7,20 11,70 85,00 96,70   

3 GIORGI Daniele 3,00 13,80 16,80 79,50 96,30   

4 BACELLI Luca 6,00 7,50 13,50 82,50 96,00   

5 ROSSI Michele Marco 6,00 6,30 12,30 80,40 92,70   

6 CHAMEIDES Avishal 7,50 9,00 16,50 76,00 92,50   

7 GRAMAGLIA Simone 3,00 9,00 12,00 77,00 89,00   

8 LOVATO Francesco 7,50 9,00 16,50 72,00 88,50   

9 FERRETTI Giulio 5,00 9,90 14,90 70,60 85,50   

10 VIRGILI Domenico 5,00 7,70 12,70 72,40 85,10   

11 MACCAGNOLA Diego 4,50 21,60 26,10 58,80 84,90   

12 BRAMBILLA Viola 6,00 7,20 13,20 71,20 84,40   

13 CANINO Serena 3,00 6,90 9,90 74,00 83,90   

14 BORGHESE Michela Chiara 6,50 3,60 10,10 73,00 83,10 precede per età 

15 FUSCO Silvano Maria  4,50 23,40 27,90 55,20 83,10   

16 ZOFFOLI Fabrizio 5,00 12,60 17,60 65,00 82,60   

17 GIANELLO Federico 3,00 8,10 11,10 71,00 82,10   

18 PARISI Matteo 5,00 7,20 12,20 67,70 79,90 precede per età 

19 DE BLASIS Vincenzo 4,50 1,80 6,30 73,60 79,90   

20 RIZZO Sara 6,00 4,50 10,50 68,90 79,40   

21 PEDICINI  Selene 4,50 0,30 4,80 74,50 79,30   

22 D'AMBRUOSO Sara 3,00 13,20 16,20 63,00 79,20   

23 STADALNIKAITE Ruta 6,00 24,00 30,00 49,00 79,00   

24 BUCCI Benedetta 4,50 5,40 9,90 68,80 78,70   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

25 MASSIMINO Francesco 4,50 0,00 4,50 74,00 78,50   

26 RADAELLI Marco Maria 3,00 8,10 11,10 67,00 78,10   

27 BRACALENTE Federico 3,00 3,60 6,60 71,40 78,00   

28 DUTTO  Clara 6,50 21,30 27,80 50,00 77,80   

29 FABIANI Lorenzo 6,00 3,30 9,30 68,20 77,50   

30 CASTELLANO Salvatore 7,50 0,60 8,10 69,00 77,10   

31 FIUMARA Antonino 6,50 5,40 11,90 64,60 76,50   

32 CHIAPELLA Caterina 4,50 23,40 27,90 48,50 76,40   

33 MARINI Alessandro 6,00 3,60 9,60 66,60 76,20   

34 FAVALESSA Andrea 4,50 3,60 8,10 67,80 75,90   

35 DE NAPOLI Isenarda 6,50 8,70 15,20 60,50 75,70   

36 ROCCHI Matteo 3,00 4,50 7,50 68,00 75,50   

37 ROSSI Daniele 6,00 5,40 11,40 63,70 75,10   

38 CARCANO Gabriele 3,00 0,00 3,00 72,00 75,00   

39 CEFALIELLO Alessandra 3,00 10,80 13,80 61,00 74,80   

40 BENFENATI Valentina 4,50 0,00 4,50 70,20 74,70   

41 SOCCORSI Alessandro 4,50 18,00 22,50 52,00 74,50   

42 BISANTI Alice Giulia Paolina 6,00 5,60 11,60 62,00 73,60   

43 SHIRVANI Leila 4,50 5,40 9,90 63,00 72,90   

44 SIMONACCI Marco 4,50 4,50 9,00 63,80 72,80   

45 CAFARO Stefania 3,00 1,80 4,80 67,80 72,60   

46 PAPINI Cristina 4,50 7,20 11,70 60,00 71,70   

47 SEVERINI Federica 8,00 5,70 13,70 57,90 71,60   

48 BONATESTA Arianna 6,50 7,20 13,70 57,80 71,50   

49 PIETRONIRO Pierluigi 3,00 3,60 6,60 64,80 71,40   

50 PANZICA Pamela 6,00 3,60 9,60 61,70 71,30   

51 DELLE DONNE Luca 4,50 7,20 11,70 59,30 71,00   

52 D'ANTONIO Antonio 6,00 0,00 6,00 64,60 70,60 precede per età 

53 CERIANI Lorenzo 3,00 3,60 6,60 64,00 70,60   

54 MOTTOLA Emilio 6,00 0,00 6,00 64,20 70,20   

55 VENGA Francesco 7,50 7,20 14,70 55,40 70,10   

56 GRAZIANI Enrico 3,00 1,80 4,80 64,90 69,70   

57 D'ANNA Mirko 6,50 12,60 19,10 50,50 69,60   

58 RIGAMONTI Mariella 6,00 5,40 11,40 58,00 69,40   

59 YOKOHAMA Lena 3,00 10,80 13,80 55,60 69,40   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

60 DI GIOVANNI Margherita 6,00 10,80 16,80 52,00 68,80   

61 RICCARDI Laura 4,50 14,40 18,90 49,60 68,50   

62 BURATTINI Chiara 4,50 3,60 8,10 60,00 68,10   

63 ALEANDRI Umberto 8,00 12,60 20,60 46,80 67,40 precede per età 

64 ARMELLINI  Ludovico 3,00 0,00 3,00 64,40 67,40   

65 CHIESA Elia 4,50 1,80 6,30 61,00 67,30 precede per età 

66 HOFFMAN Natalia Sarah 6,50 7,20 13,70 53,50 67,20   

67 RIGAMONTI Miriam 4,50 3,60 8,10 59,00 67,10 precede per età 

68 BALDACCINI Ilaria 7,50 0,00 7,50 59,60 67,10   

69 CARDILLI Federico 3,00 0,00 3,00 64,00 67,00   

70 COLUMBRO Tiziana 8,00 3,60 11,60 55,20 66,80   

71 SULLI  Gianluca 3,00 1,50 4,50 62,20 66,70   

72 RANNO Manuela 6,50 0,00 6,50 60,00 66,50   

73 PASTINE Sara 4,50 9,30 13,80 52,50 66,30   

74 ACQUI Alessio 4,50 0,00 4,50 61,70 66,20 precede per età 

75 GIRI Elena 6,00 7,20 13,20 52,80 66,00   

76 PACI Maria Margh 4,50 0,00 4,50 61,30 65,80   

77 PEZZI Cesare 4,50 7,20 11,70 54,00 65,70   

78 MONTANI Alessandra 4,50 7,20 11,70 53,90 65,60   

79 DEL PAPA Giacomo 4,50 0,00 4,50 61,00 65,50 precede per età 

80 BRUSCO Sebastiano 3,00 0,00 3,00 62,40 65,40   

81 BELLINI Annalisa 4,50 0,00 4,50 60,80 65,30   

82 DEL CITTADINO Marco 4,50 14,70 19,20 46,00 65,20 precede per età 

83 YOU Rina 5,00 14,40 19,40 45,80 65,20   

84 GUERZONI Enrico 6,00 18,00 24,00 40,90 64,90   

85 TESINI Tommaso 4,50 3,60 8,10 56,60 64,70   

86 DURANTE Henry domenico 4,50 4,20 8,70 56,00 64,70   

87 FAUSONE  Fabio 6,00 1,80 7,80 56,70 64,50   

88 GASTALDELLO Gabriele 4,50 0,00 4,50 60,00 64,50   

89 BOMBARDIERI Flavio 3,00 21,60 24,60 39,80 64,40 precede per età 

90 ALBANO Manuela 3,00 14,40 17,40 47,00 64,40   

91 LUCA Virginia 4,50 1,80 6,30 58,00 64,30   

92 BAIETTA Sergio 8,00 4,20 12,20 52,00 64,20   

93 VALCHEVA Magdalena 3,00 0,00 3,00 61,00 64,00   

94 TRIMBOLI Giancarlo 4,50 10,80 15,30 48,60 63,90   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

95 YAMADA Mirei 3,00 0,00 3,00 60,80 63,80   

96 CHULKINA Anna 4,50 0,00 4,50 59,10 63,60 precede per età 

97 LEONARDI Anna 9,00 4,20 13,20 49,80 63,00   

98 BALESTRACCI Agnese Maria 3,00 0,60 3,60 59,40 63,00   

99 COSTANTINO Antonella 3,00 0,00 3,00 59,70 62,70   

100 MASSA  Mauro 3,00 10,80 13,80 48,80 62,60   

101 NGUYEN BA Lorenzo 4,50 1,80 6,30 56,20 62,50   

102 CASTELLANI Paolo 4,50 25,50 30,00 32,20 62,20   

103 BUONO Maria Cristina 11,00 5,40 16,40 45,60 62,00 precede per età 

104 BERIOLI Maria Cecilia 4,50 0,00 4,50 57,50 62,00   

105 BIANCHI Beatrice 9,00 3,60 12,60 49,20 61,80   

106 GENTILIN Paola 4,50 2,40 6,90 54,80 61,70   

107 RIGAMONTI Emanuele 5,00 3,60 8,60 53,00 61,60   

108 CIPRIANI Sofia 4,50 0,00 4,50 57,00 61,50 precede per età 

109 SANTINI Manila 6,50 9,00 15,50 46,00 61,50   

110 FRANCHIN Alberto 3,00 6,60 9,60 51,60 61,20   

111 GUGOLE Lorenzo 4,50 3,60 8,10 53,00 61,10   

112 FABBRIS  Federico Maria 8,00 0,00 8,00 53,00 61,00   

113 SANTIN Cristina 3,00 5,40 8,40 52,40 60,80   

114 RUNDO Lorenzo 4,50 3,00 7,50 53,20 60,70   

115 PATRIA Camilla 6,00 3,60 9,60 51,00 60,60 precede per età 

116 FIORDALISO Pierfrancesco 3,00 0,00 3,00 57,60 60,60   

117 PINZARU Adrian Vasile 4,50 0,00 4,50 56,00 60,50   

118 DE FELICE  
Francesco 
Aessandro 

4,50 7,80 12,30 48,00 60,30 
  

119 MESSA Valeria 4,50 7,20 11,70 48,50 60,20   

120 VASILE Anca 4,50 8,40 12,90 47,20 60,10 precede per età 

121 FRISENDA Luigi Cristiano 3,00 0,00 3,00 57,10 60,10   

122 TARANTINO Luciano 4,50 1,80 6,30 53,70 60,00   

123 ERIANO Letizia 4,50 0,00 4,50 55,40 59,90 precede per età 

124 RONZIO Francesco P. 5,00 0,00 5,00 54,90 59,90   

125 DAL SANTO Gabriele 7,50 5,40 12,90 46,90 59,80   

126 STARACE Vincenzo 4,50 0,00 4,50 54,80 59,30 precede per età 

127 CORONA Luciano 8,00 5,40 13,40 45,90 59,30   

128 ZUNICA Leonardo 4,50 3,60 8,10 50,90 59,00   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

129 BENIGNETTI Michele 6,50 1,80 8,30 50,40 58,70   

130 PANZARELLA Barbara 6,50 5,40 11,90 46,80 58,70 precede per età 

131 MIROLLI  Giovanni  3,00 0,00 3,00 55,50 58,50   

132 COPPOLA Catello  8,00 0,00 8,00 50,20 58,20   

133 LIGORATTI  Marco 11,00 3,60 14,60 43,40 58,00   

134 SALEMME Flavia 4,50 1,80 6,30 51,60 57,90   

135 RIVANI Jacopo 4,50 3,60 8,10 49,60 57,70   

136 ANDRIOTTI  Paolo 4,50 9,90 14,40 43,20 57,60   

137 AMADEI antonio 3,00 0,00 3,00 54,50 57,50   

138 PACI Giuseppe 3,00 0,00 3,00 54,40 57,40   

139 GADDI Francesca 4,50 1,80 6,30 51,00 57,30   

140 DE ANGELIS Giuliano 6,00 0,00 6,00 51,20 57,20   

141 COZZOLINO Laura 4,50 4,50 9,00 48,10 57,10   

142 CUSANO Dario 4,50 3,60 8,10 48,80 56,90   

143 TAIO Leonardo 6,50 0,00 6,50 50,30 56,80   

144 LAGHI Simone 7,50 7,20 14,70 41,80 56,50   

145 GIORDANO ORSINI Massimiliano 8,40 0,00 8,40 48,00 56,40   

146 FANTINO  Paolo 3,00 12,60 15,60 40,60 56,20   

147 PELLEGRINO Marina 6,00 3,90 9,90 46,30 56,20 precede per età 

148 BONDI Sara 4,50 0,00 4,50 51,60 56,10   

149 MELUSO Angela 6,00 0,00 6,00 50,00 56,00 precede per età 

150 GAREGNANI  Dario 3,00 0,00 3,00 53,00 56,00 precede per età 

151 VELARDI Viviana 6,00 0,00 6,00 50,00 56,00 precede per età 

152 GRAMEGNA Maria Antonietta 8,00 0,00 8,00 48,00 56,00   

153 ZINGARELLI Maria Laura 7,50 0,00 7,50 48,40 55,90   

154 ANDREATTA Anastasia 3,00 4,20 7,20 48,70 55,90 precede per età 

155 PISANU Stefania 4,50 9,00 13,50 42,30 55,80 precede per età 

156 SANTISI Angelo Maria 3,00 0,00 3,00 52,80 55,80   

157 MARGONI Ivos 4,50 0,00 4,50 51,30 55,80 precede per età 

158 AMATRUDA Giulia 6,50 0,00 6,50 49,20 55,70   

159 DOMINICI Sara 6,50 5,70 12,20 43,40 55,60 precede per età 

160 BOCCHINO Floriano 6,00 1,80 7,80 47,80 55,60   

161 BUDA  Antonio 6,50 0,00 6,50 49,00 55,50 precede per età 

162 BIANCHINI Michele 7,50 0,00 7,50 48,00 55,50   

163 POSSENTI Nicola 6,50 1,20 7,70 47,60 55,30   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

164 ANTONOVA Anna 5,50 3,60 9,10 46,00 55,10 precede per età 

165 PRIVITERA Georgia 3,00 0,00 3,00 52,10 55,10   

166 MARINI Francesco 6,50 0,00 6,50 48,50 55,00 precede per età 

167 SHIRVANI Sara 3,00 0,00 3,00 52,00 55,00 precede per età 

168 BROVELLI Nicola 3,00 0,00 3,00 52,00 55,00   

169 PIRISI Gianluca 3,00 3,60 6,60 48,20 54,80   

170 ANDREATTA Emanuele 3,00 0,00 3,00 51,60 54,60   

171 CURRI Giuseppe 4,50 0,00 4,50 49,70 54,20   

172 ANTICO Chiara 7,50 0,00 7,50 46,50 54,00 precede per età 

173 VASSALLE Andrea 3,00 7,20 10,20 43,80 54,00   

174 RACCANELLI Massimo 6,00 0,00 6,00 47,90 53,90   

175 BOGGIAN Tommaso 3,00 1,80 4,80 49,00 53,80 precede per età 

176 LIBONATI Carlotta 4,50 0,00 4,50 49,30 53,80 precede per età 

177 NASON Marco 6,00 0,00 6,00 47,80 53,80 precede per età 

178 BAIGUINI Francesca 3,00 1,80 4,80 49,00 53,80   

179 BONFIGLIO  Claudio 4,50 9,00 13,50 40,00 53,50   

180 CASARI Flavia 4,50 10,80 15,30 38,00 53,30   

181 REVOLTI Tobia 4,50 3,60 8,10 45,10 53,20 precede per età 

182 BELLANI Silvia 8,00 3,60 11,60 41,60 53,20 precede per età 

183 BANDIERA Francesca 4,50 0,00 4,50 48,70 53,20 precede per età 

184 GALLO Andrea  3,00 0,00 3,00 50,20 53,20   

185 BONINI Daniele 4,50 5,40 9,90 43,30 53,20   

186 DEVOTI Paola 6,50 7,20 13,70 39,30 53,00   

187 PRESTI Calogero 6,00 0,00 6,00 46,90 52,90   

188 GIGLIO Francesca 7,00 0,00 7,00 45,90 52,90 precede per età 

189 BABBINI Damiano 3,00 0,90 3,90 49,00 52,90   

190 AMADEI Antonio 3,00 0,00 3,00 49,70 52,70   

191 PICCHI Chiara 4,50 4,50 9,00 43,50 52,50   

192 BEVILACQUA Matteo 4,50 0,00 4,50 48,00 52,50 precede per età 

193 TOSETTI Matilde 7,50 0,00 7,50 44,90 52,40 precede per età 

194 MAISANO Raffaele 6,00 15,00 21,00 31,40 52,40 precede per età 

195 MICHELI Federico 7,50 0,00 7,50 44,90 52,40   

196 CHIAPELLA ARZANI Caterina 4,50 18,00 22,50 29,70 52,20 precede per età 

197 PENNICA Elisa 3,00 0,00 3,00 49,20 52,20   

198 BELTRAME Ketti 3,00 0,00 3,00 49,00 52,00   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

199 FERMATI Francesco 4,50 0,00 4,50 47,40 51,90   

200 VECERINA Sergio 6,00 10,80 16,80 35,00 51,80   

201 MONOPOLI Mauro 3,00 0,00 3,00 48,50 51,50   

202 BICCHIERINI Gianni 6,00 3,60 9,60 41,80 51,40 precede per età 

203 CULIANI Alessandro 3,00 0,00 3,00 48,40 51,40   

204 CHIANDOTTO Luca 4,50 3,60 8,10 43,20 51,30 precede per età 

205 TREVISAN Stefano 4,50 10,80 15,30 36,00 51,30   

206 ERIA Eilio 3,00 0,00 3,00 48,20 51,20   

207 SARCUNI Linda 6,50 0,00 6,50 44,60 51,10 precede per età 

208 LANATI Maria Giulia 5,00 0,00 5,00 46,10 51,10   

209 LAPOLLA Claudia 4,50 3,60 8,10 42,90 51,00   

210 LENTINI Eugenia 6,50 14,40 20,90 30,00 50,90   

211 DI DOMENICO Filippo 6,50 3,60 10,10 40,70 50,80   

212 BORZILLO Luigi 4,50 0,00 4,50 46,20 50,70 precede per età 

213 BONELLO Natalia Lucia 9,50 0,00 9,50 41,20 50,70   

214 ZOTTI Edoardo 4,50 1,20 5,70 45,00 50,70 precede per età 

215 GARGIULO Carlo 7,50 1,80 9,30 41,30 50,60 precede per età 

216 BALDO Davide 6,00 0,00 6,00 44,60 50,60   

217 CARUSO Andrea 4,50 0,00 4,50 46,00 50,50   

218 SACCONE Chiara 5,00 0,00 5,00 45,30 50,30   

219 ABATE Luigi 4,50 0,00 4,50 45,60 50,10   

220 AURILIO Vincenzo 7,50 1,80 9,30 40,70 50,00 precede per età 

221 MAGNANI Beatrice 4,50 1,80 6,30 43,70 50,00   

222 PULSONI Marianna 4,50 0,00 4,50 45,40 49,90 precede per età 

223 WHEGHER Eleonora 6,00 0,00 6,00 43,90 49,90   

224 BONANNO Simona 4,50 0,00 4,50 45,30 49,80 precede per età 

225 FELICIONI Marco 6,00 5,40 11,40 38,40 49,80   

226 FIORENTINO Daniela 4,50 1,80 6,30 43,30 49,60   

227 GRECO Pierpaolo 4,50 1,80 6,30 43,20 49,50 precede per età 

228 COLLIARD Matilda 4,50 0,00 4,50 45,00 49,50 precede per età 

229 TURCATO Francesca 4,50 0,60 5,10 44,40 49,50 precede per età 

230 REDEGOSO Kharitian 4,50 0,00 4,50 45,00 49,50   

231 SGAMBARO Samuele Luigi 6,00 4,20 10,20 39,20 49,40   

232 BIAGI Giacomo 7,50 3,30 10,80 38,60 49,40 precede per età 

233 NUZZOLI Daniela 7,50 3,60 11,10 38,10 49,20 precede per età 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

234 DE VINCO Antonella 6,00 10,20 16,20 33,00 49,20   

235 CIPRIANI Fabrizio 3,00 2,10 5,10 44,00 49,10   

236 GISMONDI Loreto 5,00 0,00 5,00 44,00 49,00   

237 BERTOLI Enrico 1,50 0,00 1,50 47,20 48,70   

238 COLETTI Giacomo 3,00 3,60 6,60 42,10 48,70   

239 D'APRILE Maria Rosaria 3,00 3,60 6,60 42,00 48,60   

240 COSI Lorenzo 4,50 0,00 4,50 44,00 48,50 precede per età 

241 BOTTA Aldo 8,00 0,00 8,00 40,50 48,50 precede per età 

242 ALIBERTI Angelo 6,50 0,00 6,50 42,00 48,50 precede per età 

243 CECCATO Teresa 4,50 0,00 4,50 44,00 48,50   

244 SPINEDI Leonardo 3,00 0,00 3,00 45,40 48,40   

245 BERARDENGO 
Giovannella, Maria 
V. 

4,50 0,00 4,50 43,80 48,30 
  

246 
IANNONI 
SEBASTIANINI Misia 

3,00 0,00 3,00 45,20 48,20 
precede per età 

247 VICARIO Silvia 4,50 2,40 6,90 41,30 48,20   

248 RUGANI Simone 5,00 3,60 8,60 39,20 47,80   

249 CORTI Lorenzo 3,00 0,00 3,00 44,60 47,60   

250 CARPANESE Dario 7,50 3,60 11,10 36,50 47,60 precede per età 

251 GRESPAN Giacomo 3,00 0,00 3,00 44,60 47,60 precede per età 

252 MOSCA Davide 6,00 0,00 6,00 41,60 47,60 precede per età 

253 BELLAGAMBA Simone 6,50 0,00 6,50 41,00 47,50   

254 ZUBISKY Vol 6,00 0,00 6,00 41,40 47,40 precede per età 

255 MARCOLINI Andrea 5,00 6,90 11,90 35,40 47,30   

256 RACCAGNI Stefano 4,50 0,00 4,50 42,80 47,30 precede per età 

257 SCHIPILLITI Mirko 4,50 0,00 4,50 42,70 47,20   

258 LIBANO Aleandro 6,00 5,40 11,40 35,70 47,10   

259 FABBRI Veronica 4,50 0,00 4,50 42,50 47,00   

260 TELARI Samuele 4,50 7,20 11,70 35,00 46,70 precede per età 

261 BIANCO Fabio 4,50 3,00 7,50 39,20 46,70 precede per età 

262 GRIPPI Giuseppe 6,00 5,40 11,40 35,30 46,70 precede per età 

263 BELLUCCI  Stefano 4,50 4,20 8,70 38,00 46,70   

264 ARIANI Marco  4,50 0,00 4,50 42,00 46,50 precede per età 

265 NAVELLI Giuseppe 4,50 3,60 8,10 38,40 46,50   

266 BERSANI Laura 4,50 0,00 4,50 41,90 46,40 precede per età 

267 SEVI  Giovanna 6,00 0,00 6,00 40,40 46,40   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

268 FACCINI Betsabea 6,00 0,00 6,00 40,30 46,30   

269 PIGNATARO Nicoletta 3,00 0,00 3,00 43,20 46,20   

270 MIZERA Matteo 5,00 3,60 8,60 37,50 46,10 precede per età 

271 BOGAZZI Matteo 4,50 0,00 4,50 41,60 46,10 precede per età 

272 MAZZAROTTO Sara 6,50 0,00 6,50 39,60 46,10 precede per età 

273 BIANCHI Elena 3,00 0,30 3,30 42,80 46,10   

274 CONVERSA Angelo 3,00 0,00 3,00 43,00 46,00   

275 SOVIERO Claudio Luigi 5,00 0,00 5,00 41,00 46,00   

276 SPERA Giuseppe 8,00 0,00 8,00 37,90 45,90 precede per età 

277 VANNUCCI Silvia 3,00 1,80 4,80 41,00 45,80   

278 RIGLIARI Alessandra 6,00 0,00 6,00 39,60 45,60 precede per età 

279 SCIPIONI Laura 6,00 0,00 6,00 39,60 45,60   

280 RULLI Sarah 4,50 1,80 6,30 39,10 45,40   

281 CESARE Fabio 4,50 0,00 4,50 40,80 45,30   

282 D'AMICO  Michela 4,50 3,60 8,10 37,00 45,10 precede per età 

283 STABIO Isabella 4,50 1,20 5,70 39,40 45,10 precede per età 

284 BOCCUZZI Benedetto 4,50 1,80 6,30 38,80 45,10 precede per età 

285 ZAGAME Sebastiano 6,50 0,00 6,50 38,50 45,00 precede per età 

286 REPINI Federica 3,00 0,00 3,00 42,00 45,00   

287 ARGENTIERI Gianpaolo 4,50 3,30 7,80 37,10 44,90 precede per età 

288 SORRENTINO Raffaele 4,50 0,00 4,50 40,40 44,90   

289 GAMBACCIANI Lisa 4,50 0,00 4,50 40,30 44,80 precede per età 

290 PEREZ TEDESCO Carolina V 6,00 5,40 11,40 33,40 44,80   

291 ENGELHART Helena 5,50 0,00 5,50 39,20 44,70 precede per età 

292 IERACITANO Luca 3,00 0,00 3,00 41,70 44,70   

293 MANGIFESTA Fernando 4,50 0,00 4,50 40,10 44,60 precede per età 

294 CARTOCETI Cecilia 4,50 3,90 8,40 36,20 44,60 precede per età 

295 PAZZAGLIA Alessia 6,50 0,00 6,50 38,10 44,60   

296 ANDREOLI Sofia 4,50 0,00 4,50 40,00 44,50 precede per età 

297 DE CATALDO Fabio 7,50 0,00 7,50 37,00 44,50 precede per età 

298 TAPELLA Nicola 4,50 0,00 4,50 40,00 44,50 precede per età 

299 FAVIT Francesca 5,00 0,00 5,00 39,50 44,50 precede per età 

300 CATANZANO Dario 4,50 0,00 4,50 40,00 44,50 precede per età 

301 IACOBELLI  Rita 6,00 4,20 10,20 34,30 44,50   

302 FACCINI Elia 6,00 0,00 6,00 38,40 44,40 precede per età 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

303 ADORNO Giuliano 3,00 5,40 8,40 36,00 44,40   

304 NAPOLEONI Andrea 4,50 0,00 4,50 39,80 44,30   

305 VALANZUOLO Anna Rosaria 10,50 1,80 12,30 32,00 44,30 precede per età 

306 GIALDI Anna Licia 6,50 3,60 10,10 34,00 44,10   

307 ACQUI Alessandro 3,00 0,00 3,00 41,00 44,00 precede per età 

308 IMPAGNATIELLO Raffaele 4,50 5,40 9,90 34,10 44,00 precede per età 

309 FALASCA Adolfo Gianluca 3,00 0,00 3,00 40,90 43,90 precede per età 

310 DE POI Eleonora 4,50 0,00 4,50 39,40 43,90 precede per età 

311 SIMONE Gaetano 8,00 0,00 8,00 35,90 43,90 precede per età 

312 CASTELLITTO Paolo 6,00 0,90 6,90 37,00 43,90   

313 PARENTE Alice 4,50 0,00 4,50 39,30 43,80 precede per età 

314 MINERVA Eleonora 6,50 0,00 6,50 37,30 43,80   

315 ATTESTI Francesco 3,00 5,40 8,40 35,30 43,70   

316 NAVELLI Davide 4,50 0,00 4,50 39,10 43,60 precede per età 

317 COVIELLO  Vittorio 8,00 0,00 8,00 35,60 43,60   

318 IACCARINO Aniello 6,50 0,00 6,50 37,00 43,50   

319 SCHILLACI Alessandro S. 4,50 0,00 4,50 38,90 43,40 precede per età 

320 BONFIGLI Marco 3,00 0,00 3,00 40,40 43,40   

321 IANNETTA Antonio 4,50 0,00 4,50 38,50 43,00 precede per età 

322 CICCHITTI Matteo 6,50 0,00 6,50 36,50 43,00   

323 BULFON Lisa 4,50 0,00 4,50 38,30 42,80   

324 CUTRONA Jonathan 4,50 0,00 4,50 38,20 42,70   

325 PASCALI Laura 3,00 0,00 3,00 39,70 42,70 precede per età 

326 IOVINO Vincenzo 4,50 0,00 4,50 38,00 42,50 precede per età 

327 BERUTTI Riccardo 7,50 0,00 7,50 35,00 42,50   

328 LACARBONARA Sara 8,00 0,00 8,00 34,40 42,40 precede per età 

329 PICCOLO Bartolo 8,00 3,60 11,60 30,80 42,40 precede per età 

330 DE MAGISTRIS Angelo S 5,00 0,00 5,00 37,40 42,40   

331 VACCARO Giuseppe 9,50 7,80 17,30 25,00 42,30   

332 PAPALE Gianluca 4,50 0,00 4,50 37,70 42,20 precede per età 

333 FIORDALISO Gianluigi 3,00 0,00 3,00 39,20 42,20   

334 DEFRENZA Antonella 4,50 3,60 8,10 34,00 42,10   

335 SALVATI Alessandra 6,00 7,80 13,80 28,20 42,00   

336 ERITREO Mario 10,50 5,40 15,90 26,00 41,90   

337 MACCIONE Alessandro 7,50 0,00 7,50 34,30 41,80   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

338 NONES Alberto 3,00 7,20 10,20 31,50 41,70   

339 DEL GAUDIO Federica 5,00 0,00 5,00 36,60 41,60   

340 D'AURIA Roberto 4,50 0,00 4,50 37,00 41,50 precede per età 

341 NERI Filippo 3,00 0,00 3,00 38,50 41,50   

342 GIULIANO Lucia 4,50 0,00 4,50 36,90 41,40   

343 MARCHESANO Federico 3,00 1,80 4,80 36,50 41,30   

344 BUDANO Paola 4,50 1,80 6,30 35,00 41,30   

345 PARADISO Lucia 6,00 0,00 6,00 35,20 41,20 precede per età 

346 MASI  Francesco 12,00 0,00 12,00 29,20 41,20   

347 REDORICI Lisa 5,00 5,40 10,40 30,80 41,20 precede per età 

348 LA CARRUBBA Francesca 4,50 0,30 4,80 36,30 41,10   

349 TURCHETTA Angela 4,50 0,00 4,50 36,30 40,80 precede per età 

350 RUDIC Martina 4,50 0,00 4,50 36,30 40,80 precede per età 

351 SCIPIONI Michele 5,00 0,00 5,00 35,80 40,80   

352 AURILIO Severo 6,00 0,00 6,00 34,70 40,70   

353 TROIANI Flavio 4,50 0,00 4,50 36,10 40,60   

354 RIGLIARI Raffaele 3,00 0,00 3,00 37,50 40,50 precede per età 

355 SALVAGGIO Marco 9,00 6,30 15,30 25,20 40,50   

356 BARISON Beatrice 6,50 0,00 6,50 33,90 40,40 precede per età 

357 CAVAIUOLO Cristina 4,50 0,00 4,50 35,90 40,40   

358 DI MARTINO Arianna 4,50 0,00 4,50 35,90 40,40 precede per età 

359 MONZO Salvatore 6,00 3,60 9,60 30,80 40,40   

360 ARENA Emanuele 4,50 0,00 4,50 35,80 40,30   

361 PODESTA' Eleonora 3,00 0,00 3,00 37,20 40,20 precede per età 

362 PORROVECCHIO Riccardo 5,00 0,00 5,00 35,20 40,20 precede per età 

363 RIJOFF Riccardo 4,50 0,00 4,50 35,70 40,20   

364 DI GIANDOMENICO Francesco 6,00 3,60 9,60 30,60 40,20 precede per età 

365 MELLONE Giorgio 3,00 0,00 3,00 37,10 40,10   

366 DEL GOBBO Alessandro 6,00 0,00 6,00 34,10 40,10 precede per età 

367 MESAGLIO Sebastiano 4,50 5,40 9,90 30,10 40,00 precede per età 

368 TERZANO Daniele 6,00 1,80 7,80 32,20 40,00   

369 GUIDA Gianluca 6,00 1,80 7,80 32,10 39,90   

370 D'ALLOCCO Sara 6,50 0,00 6,50 33,30 39,80   

371 BIFFONI Gabriele 4,50 0,00 4,50 35,20 39,70 precede per età 

372 GALANOV Eougen 6,00 0,00 6,00 33,70 39,70   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

373 LOSERO Diego 4,50 0,00 4,50 35,10 39,60 precede per età 

374 CASIRAGHI Paolo 7,50 6,30 13,80 25,80 39,60   

375 MARINOTTI  Giovanni  6,50 0,00 6,50 33,10 39,60 precede per età 

376 SPINELLI Roberta 6,50 0,00 6,50 33,00 39,50 precede per età 

377 BONINSEGNA Lorenzo 4,50 0,00 4,50 35,00 39,50 precede per età 

378 DE CASTRIS Sergio 6,00 0,00 6,00 33,50 39,50 precede per età 

379 MUSELLA Gennaro   3,60 3,60 35,90 39,50   

380 MARAZIA Giulio 10,50 1,80 12,30 27,10 39,40 precede per età 

381 NOVARINO Cecilia 3,00 0,00 3,00 36,40 39,40 precede per età 

382 STALLONE Alessandra 9,50 0,00 9,50 29,90 39,40   

383 DELL'AVERSANA Valentina 5,00 0,00 5,00 34,30 39,30 precede per età 

384 ROSSETTI Virginia 7,50 1,80 9,30 30,00 39,30 precede per età 

385 SIMONI Nicola 7,50 1,80 9,30 30,00 39,30 precede per età 

386 DELLA ROSA Giordana 6,50 0,00 6,50 32,80 39,30   

387 SEBASTIANI Laura 4,50 0,00 4,50 34,60 39,10 precede per età 

388 FASIELLO Valeria 4,50 0,00 4,50 34,60 39,10   

389 BIAGIOLI Chiara 3,00 0,00 3,00 36,00 39,00 precede per età 

390 DE SENA Simone 3,00 0,00 3,00 36,00 39,00 precede per età 

391 PEGORARO Giordano 3,00 0,00 3,00 36,00 39,00   

392 BASSETTI Ginevra 3,00 0,00 3,00 35,80 38,80 precede per età 

393 SOLCI Fausto 3,00 3,60 6,60 32,20 38,80 precede per età 

394 ROCCIA Antonio 9,00 1,80 10,80 28,00 38,80 precede per età 

395 THANO Akita 4,50 0,00 4,50 34,30 38,80 precede per età 

396 PALLAORO Alessia 3,00 0,00 3,00 35,80 38,80 precede per età 

397 APOSTOLI Gianluca 3,00 0,00 3,00 35,80 38,80   

398 NASELLO Alessandro 7,50 0,00 7,50 31,20 38,70   

399 CIURA Cristina 3,00 0,00 3,00 35,60 38,60 precede per età 

400 GUGLIELMO Elia 6,00 0,00 6,00 32,60 38,60 precede per età 

401 GRIECO Giuseppe 7,50 0,00 7,50 31,10 38,60   

402 PANDOLFI Roberta 4,50 1,80 6,30 32,00 38,30   

403 TISEI Michele 3,00 7,20 10,20 28,00 38,20   

404 IOZZELLI Beniamino 3,00 0,00 3,00 35,00 38,00 precede per età 

405 CARPIGNANO Luisa Valeria 6,00 0,00 6,00 32,00 38,00 precede per età 

406 MICHELINI Moira 3,00 0,00 3,00 35,00 38,00 precede per età 

407 ANCARANI Adriano 3,00 0,00 3,00 35,00 38,00   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

408 TAIO Rebecca 6,50 0,00 6,50 31,40 37,90 precede per età 

409 TRINCHERO Marcello 4,50 0,00 4,50 33,40 37,90 precede per età 

410 BRUNELLO  Elena 6,50 0,00 6,50 31,40 37,90 precede per età 

411 MARTELLI Alice 8,00 0,00 8,00 29,90 37,90   

412 BOCELLI Maria 6,00 0,00 6,00 31,60 37,60   

413 VERBITSKAIA Yulia 4,50 0,00 4,50 33,00 37,50   

414 SCAGLIONE Giuseppe 5,00 0,00 5,00 32,40 37,40 precede per età 

415 PARENTE Francesco 6,00 3,90 9,90 27,50 37,40   

416 MANCINI Marco 4,50 0,00 4,50 32,80 37,30   

417 PIRAS Elisabetta 4,50 5,70 10,20 27,00 37,20   

418 PIZZINI Matteo 5,00 0,00 5,00 32,10 37,10 precede per età 

419 CHIGIONI Thomas 7,50 0,60 8,10 29,00 37,10   

420 MASTROSIMONE Rosaria 5,00 0,00 5,00 32,00 37,00   

421 SETTE Clara 4,50 0,00 4,50 32,40 36,90 precede per età 

422 EVANGELISTA  Pasquale 4,50 0,00 4,50 32,40 36,90 precede per età 

423 CONSOLONI Pietro 7,50 0,00 7,50 29,40 36,90 precede per età 

424 RINERO Barbara 6,50 0,00 6,50 30,40 36,90   

425 ANGELICO Francesco 4,50 0,00 4,50 32,30 36,80 precede per età 

426 ADINOLFI Sofia 4,50 0,00 4,50 32,30 36,80 precede per età 

427 COGATO Tommaso 3,00 1,80 4,80 32,00 36,80   

428 ADAMO  Francesca 6,00 1,20 7,20 29,50 36,70   

429 TASLAVAN Alina Maria 4,50 0,00 4,50 32,20 36,70 precede per età 

430 MOSCONI Maria Sole 4,50 0,00 4,50 32,10 36,60 precede per età 

431 PIROLLO Gianni 3,00 0,00 3,00 33,60 36,60   

432 CHIARELLI Carmine 4,50 0,00 4,50 32,00 36,50 precede per età 

433 FEDEVYCH Tetyana 3,00 0,00 3,00 33,50 36,50   

434 IACONO Luca 10,50 1,80 12,30 24,10 36,40   

435 MARINO  Simone 6,50 0,00 6,50 29,80 36,30   

436 IACO' Martina 4,50 0,00 4,50 31,70 36,20 precede per età 

437 MAZZACAN Davide 3,00 0,00 3,00 33,20 36,20 precede per età 

438 SALERNO Matteo 3,00 5,70 8,70 27,50 36,20 precede per età 

439 DEL SORDO Antonio 3,00 1,20 4,20 32,00 36,20   

440 SINICROPI ilaria 7,50 0,00 7,50 28,60 36,10   

441 FERRATI Francesco 6,50 0,00 6,50 29,50 36,00 precede per età 

442 PATANE' Luigi 4,50 1,80 6,30 29,70 36,00 precede per età 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

443 BUFFONE Alessandro 6,00 0,00 6,00 30,00 36,00 precede per età 

444 SAMMARTANO Iacopo 4,50 0,00 4,50 31,50 36,00 precede per età 

445 PALAZZOLI Silvia 3,00 0,00 3,00 33,00 36,00 precede per età 

446 BALDUIN Nazzareno 3,00 0,00 3,00 33,00 36,00   

447 MIGLIORANZI Giacomo 3,00 3,60 6,60 29,20 35,80   

448 MAZZEO Raimondo 2,00 0,00 2,00 33,80 35,80 precede per età 

449 AZEMON  Arman 4,50 0,00 4,50 31,20 35,70   

450 ROSA Marcello 3,00 0,60 3,60 32,00 35,60   

451 NOTARNICOLA  Matteo 6,00 0,00 6,00 29,60 35,60 precede per età 

452 ANDREOLI Sofia 4,50 0,00 4,50 30,80 35,30 precede per età 

453 OPPEDISANO Roberto 7,50 1,80 9,30 26,00 35,30   

454 LOPERFIDO  Giulia 3,00 0,00 3,00 32,00 35,00 precede per età 

455 MONTORSI GALLI Alicia 7,50 1,80 9,30 25,70 35,00   

456 RUSCICA Marianatalia 6,50 1,80 8,30 26,60 34,90   

457 TRAMONTANA Federico 4,50 5,40 9,90 24,80 34,70 precede per età 

458 SANGALETTI Nicola 4,50 0,00 4,50 30,20 34,70   

459 MUSIO Christian 4,50 0,00 4,50 30,20 34,70 precede per età 

460 MATTIUSSI Valentina 5,00 0,00 5,00 29,50 34,50 precede per età 

461 PASCUCCI Lorenzo 6,00 0,00 6,00 28,50 34,50 precede per età 

462 DUTTO Paolo 4,50 0,00 4,50 30,00 34,50   

463 CARETTA Andrea 4,50 1,80 6,30 28,00 34,30   

464 SALOTTI Massimo 3,00 0,00 3,00 31,20 34,20   

465 PISCHE Federico 4,50 0,00 4,50 29,60 34,10 precede per età 

466 TONIUTTI Agnese 4,50 3,60 8,10 26,00 34,10   

467 BRUTTI Alessandro 3,00 0,00 3,00 31,00 34,00 precede per età 

468 PETTIGIANI Davide 3,00 0,00 3,00 31,00 34,00 precede per età 

469 CERRITO Alfredo 3,00 0,00 3,00 31,00 34,00   

470 CAPRA Fulvio 3,00 0,00 3,00 30,90 33,90   

471 SCABBIA Roberta 6,50 0,00 6,50 27,00 33,50   

472 MUSSUTTU Ferdinando 3,00 0,00 3,00 30,40 33,40   

473 CANDELIERE Grazia 4,50 0,00 4,50 28,80 33,30   

474 RACIOPPI Elisa 3,00 0,00 3,00 30,20 33,20 precede per età 

475 MORYN Olga 3,00 0,00 3,00 30,20 33,20   

476 TRENDAFILOV Georgui 4,50 1,20 5,70 27,40 33,10   

477 NUZZACO Giuseppe 4,50 3,60 8,10 25,00 33,10 precede per età 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

478 GALANTI Sara 6,50 0,00 6,50 26,50 33,00   

479 VERONESI Elena 3,00 0,00 3,00 29,90 32,90   

480 MASTRANTONIO Cristiana 4,50 0,00 4,50 28,30 32,80 precede per età 

481 ROSSOMANDO Silvio 6,00 1,80 7,80 25,00 32,80 precede per età 

482 MONTI Federica 4,50 1,80 6,30 26,50 32,80 precede per età 

483 CESARARE Marina 3,50 0,00 3,50 29,30 32,80   

484 CIFCI  Basak Canseli 4,50 0,00 4,50 28,20 32,70 precede per età 

485 SCARPA Giovanni 4,50 0,00 4,50 28,20 32,70 precede per età 

486 PETROUCHEV Stoyan 3,50 0,00 3,50 29,20 32,70   

487 FOGACCI CELI Maddalena 3,00 0,00 3,00 29,60 32,60 precede per età 

488 PALMERI Fabio Luigi 4,50 0,00 4,50 28,10 32,60   

489 GABRIELLI Natalie 6,50 0,00 6,50 26,00 32,50 precede per età 

490 MIELE Lucio 6,50 0,00 6,50 26,00 32,50 precede per età 

491 MANCINI Edoardo 6,50 0,00 6,50 26,00 32,50 precede per età 

492 CENTAURO Simone 4,50 0,00 4,50 28,00 32,50 precede per età 

493 LIB Olena 2,00 0,00 2,00 30,50 32,50   

494 ARGENTIERI Gianpaolo 4,50 3,90 8,40 24,00 32,40   

495 CANDELIERE Antonia 4,50 0,00 4,50 27,80 32,30 precede per età 

496 PALLADINO Tiziano 6,50 0,60 7,10 25,20 32,30   

497 D'APARO Chiara 3,00 0,00 3,00 29,20 32,20 precede per età 

498 KIMURA Yoko 3,00 4,50 7,50 24,70 32,20   

499 SIGNORETTO Giorgia 3,00 0,00 3,00 29,00 32,00 precede per età 

500 BISCARI Francesco 3,00 0,00 3,00 29,00 32,00 precede per età 

501 FABBRI Fabio 6,00 0,00 6,00 26,00 32,00 precede per età 

502 SORMANI Fabio 3,00 0,00 3,00 29,00 32,00   

503 TRIMBOLI Anna Lucia 7,80 0,00 7,80 24,00 31,80   

504 ALTIERI Nikolas 3,00 0,00 3,00 28,50 31,50 precede per età 

505 TEANI Stefano 4,50 0,00 4,50 27,00 31,50 precede per età 

506 MANTOVANI Manuel 4,50 0,00 4,50 27,00 31,50 precede per età 

507 CAGGIANO Sergio 7,50 0,00 7,50 24,00 31,50 precede per età 

508 DI MUZIO Chiara 6,50 0,00 6,50 25,00 31,50 precede per età 

509 MORDAN Carla Valeria 6,00 0,00 6,00 25,50 31,50   

510 NIGRO Erminia 4,50 0,90 5,40 25,90 31,30   

511 MOGAVERO Nicola 5,00 0,90 5,90 25,20 31,10   

512 GUIDA Lorenzo 6,00 0,00 6,00 25,00 31,00 precede per età 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

513 JOVANMARDI Elenoir 4,50 0,00 4,50 26,50 31,00 precede per età 

514 COLASURDO Alessio 6,00 0,00 6,00 25,00 31,00 precede per età 

515 DORONZO Pietro 6,50 0,00 6,50 24,50 31,00 precede per età 

516 MENGONI Monica 6,00 0,00 6,00 25,00 31,00 precede per età 

517 CASTELLI Diego Moreno 6,00 0,00 6,00 25,00 31,00   

518 SPADA Francesca 6,50 0,00 6,50 24,20 30,70   

519 MELLER Miriam 3,00 3,60 6,60 24,00 30,60   

520 TENISCI Filippo 4,50 0,00 4,50 26,00 30,50 precede per età 

521 SIMONI Alessandro 3,00 0,30 3,30 27,20 30,50 precede per età 

522 ARGENTIERI Tecla 6,50 0,00 6,50 24,00 30,50 precede per età 

523 BACCHIARELLO Elena 4,50 0,00 4,50 26,00 30,50 precede per età 

524 LOMBARDO  Teresa 4,50 0,00 4,50 26,00 30,50 precede per età 

525 VETTORI Giada 4,50 0,00 4,50 26,00 30,50 precede per età 

526 CIVICO Flavia 4,50 0,00 4,50 26,00 30,50 precede per età 

527 MAGNATTA Alan 6,00 0,00 6,00 24,50 30,50 precede per età 

528 SPINELLI Cosimo 6,50 0,00 6,50 24,00 30,50   

529 ANASTASIO Carmen 4,50 0,00 4,50 25,80 30,30 precede per età 

530 QUARANTIELLO Laura 4,50 1,80 6,30 24,00 30,30 precede per età 

531 SIMONETTI Alberto 4,50 1,80 6,30 24,00 30,30   

532 LIGUORI Giovanni   0,00 0,00 30,20 30,20   

533 BELPASSI William 3,00 0,00 3,00 27,00 30,00 precede per età 

534 CAMPORINI Anna  4,50 1,50 6,00 24,00 30,00 precede per età 

535 STELLA ILENIA 4,50 1,50 6,00 24,00 30,00   

536 GRECO Gabriele 3,00 0,00 3,00 26,60 29,60   

537 ZAMPIS Nicola 4,50 0,00 4,50 25,00 29,50 precede per età 

538 DE CARLO Gabriele 4,50 0,00 4,50 25,00 29,50 precede per età 

539 PIERMARTIRE Carlo 3,00 0,00 3,00 26,50 29,50 precede per età 

540 BORSONI Rossella 4,50 0,00 4,50 25,00 29,50   

541 PIGATO Emma 3,00 0,00 3,00 26,40 29,40 precede per età 

542 MARTELLI Marina 3,00 2,40 5,40 24,00 29,40   

543 SCAGGIANTE Mauro 4,50 0,00 4,50 24,60 29,10   

544 CAMPOBASSO Miriam 3,00 0,00 3,00 26,00 29,00 precede per età 

545 MUSIO Gabriele 4,50 0,00 4,50 24,50 29,00 precede per età 

546 TOFFANO Federico 3,00 0,00 3,00 26,00 29,00   

547 ROMANI Pierpaolo 3,00 0,00 3,00 25,90 28,90   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMI/03 – MUSICA DA CAMERA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

548 CARDILLO Tania 4,50 0,00 4,50 24,20 28,70   

549 MARCANTE Emanuele 2,00 0,00 2,00 26,60 28,60   

550 MADDALUNO Federico 4,50 0,00 4,50 24,00 28,50 precede per età 

551 FALCIGLIA Giuseppe 4,50 0,00 4,50 24,00 28,50 precede per età 

552 ORSINI Angelo Maria 4,50 0,00 4,50 24,00 28,50 precede per età 

553 COSTANTINI Giovanni 4,50 0,00 4,50 24,00 28,50 precede per età 

554 SARDO Giovanni 4,50 0,00 4,50 24,00 28,50 precede per età 

555 PASQUINI Marta 4,50 0,00 4,50 24,00 28,50 precede per età 

556 VILLA Roberto 4,50 0,00 4,50 24,00 28,50   

557 PIERMARTIRI Susanna 3,00 0,00 3,00 25,00 28,00 precede per età 

558 MURATORI Jacopo 3,00 0,00 3,00 25,00 28,00 precede per età 

559 SKOROPLYAS Ulyana 3,00 0,00 3,00 25,00 28,00   

560 FIORE Anna 3,00 0,00 3,00 24,30 27,30   

561 MARZELLA Gabriele 3,00 0,00 3,00 24,00 27,00 precede per età 

562 CHIODINI Dora 3,00 0,00 3,00 24,00 27,00 precede per età 

563 FILAGNA Pierluigi 3,00 0,00 3,00 24,00 27,00   

564 DIROMA Annamaria   0,00 0,00 26,50 26,50   

 
 

3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo 

Regionale d’Abruzzo - L’Aquila entro il sessantesimo giorno successivo alla pubblicazione 
all’albo del Conservatorio, http://www.istitutobraga.it, ovvero entro il centoventesimo 
giorno, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
  

Il Direttore 
(M° Federico Paci) 

 

http://www.istitutobraga.it/

		2023-12-18T10:07:22+0100
	Paci Federico




